
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-ЛИЦЕЙ ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

22.12.2023                                                                                                         № 316 
г. Алейск 

 

О подготовке к проведению в 2023-2024 учебном году  

 в МБОУ – лицее итогового собеседования  по русскому языку в 9 классе 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551, 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.12.2023 № 

1400 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2024 году», 

методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования итоговом собеседовании по русскому языку на основании приказа 

Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска от 

21.12.2023 № 424 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Кочетковой Е.С., зам. директора по УВР: 

- довести до сведения обучающихся 9-х классов сроки проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2024 году: 

14 февраля 2024 года – основной срок, 

13 марта 2024 года – дополнительный срок, 

15 апреля 2024 года – дополнительный срок; 

- провести процедуру заполнения заявлений и согласий на обработку 

персональных данных и процедуру регистрации заявлений не позднее, чем 31 

января 2024 года; 

- провести организационные мероприятия по внесению сведений об 

участниках итогового собеседования в региональную информационную систему 

в установленные сроки; 

- ознакомить учителей-предметников, классных руководителей 9-х классов 

с вопросами организации и проведения итогового собеседования, местами и 

временем информирования о результатах итогового собеседования, а также под 

роспись ознакомить с Порядком проведения и проверки итогового 

собеседования не позднее, чем за две недели до проведения итогового 

собеседования. 

2. Цыганковой Е.А., ответственному за информатизацию, разместить на 

сайте лицея информацию о сроках, местах регистрации, местах проведения 

итогового собеседования. 

3. Классным руководителям 9-х классов (Цыганкова Е.А., Башмакова 

М.В.): 



- ознакомить родителей (законных представителей) с вопросами 

организации и проведения итогового собеседования, местами и временем 

информирования о результатах итогового собеседования, а также под роспись 

ознакомить с Порядком проведения и проверки итогового собеседования; 

- провести инструктажи с обучающимися 9 классов по процедуре 

проведения итогового собеседования (под роспись); 

- ознакомить участников итогового собеседования с полученными ими 

результатами под роспись (с указанием даты ознакомления) в течение 2-х 

календарных дней после официального опубликования результатов итогового 

собеседования. 

4. Цыганковой Е.А., разместить данный приказ на официальном сайте 

лицея. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор лицея                                                                                     В.Д. Захаренко 


		2023-12-25T08:54:37+0700
	Захаренко Владимир Дмитриевич
	Я являюсь автором этого документа




